UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Flores Directorii Inqvisitorvm

Bariola, Luigi

Mediolani, 1625

Bvllæ Apostolicæ Sancto Officio deseruientes hic nouiter additæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11434

BULLÆ APOSTOLICÆ

Sancto Officio deseruientes hic
nouiter additæ.

LEO PAPA X.

Dilecto filio nostro Adriano tituli
Sanctorum Ioannis, & Pauli
Presbytero Cardinali.

Inquisitores hæreticæ pravitatis, testes falsiditos in causa
fidei deponentes, & alios de quibus agitur in hoc rescripto,
tradere possunt curiæ seculari, irregularitatib; aut alicuius
pœna vel censuræ Ecclesiasticæ securi.

DILECTE fili noster, salutem, & Apo-
stolicam benedictionem.

INTELLEXIMVS, quod in Hi-
spania, cæterisque Regnis, & Dominijs
Charissimæ in Christo filiæ nostræ Ioannæ Reginæ;
& Charissimi in Christo filij nostri Caroli Regis
Hispaniæ Catholicorum ditioni subiectis, in qui-
bus tu hæreticæ pravitatis Inquisitor Generalis per
Sedem Apostolicam deputatus existis, multi per-
diti ingenij homines, in testimonij, que perhi-
bent super dictæ pravitatis veritate inquirenda fal-
sitatem quandoque prece, precio, odio, vel amo-
re, & quandoque metu committere, aut se eam-
dem falsitatem commisisse publico, licet falso fate-
ri non

ri non verentur: sicutque huiusmodi diabolicæ artis ministerio plerumque vel damnantur insontes, vel Diuinæ Maiestatis Dei, & orthodoxæ fidei sub Christiano nomine derisores veniam consequuntur. Ad quæ facinora perpetrandæ ipsi falsi testes tam propria improbitate, & inconstantia, quam audacia, & impunita temeritate eorum, qui illos ad talia committenda minis cogunt, aut pecunia alliciunt, impelluntur. Nos igitur scelestum hoc hominum genus, qui in diuinam humanamque simul naturam conspirant, & in nefandi criminis causa, vel iniustæ absolutionis, vel iniquæ condemnationis actores existunt acriori longe supplicio, quam cæteri falsidici testes plecti soleant, dignum censentes: circumspectioni tuæ, & Vniuersis, & singulis alijs per te, & pro tempore existentem generalem dictæ prauitatis in Regnis, & dominijs prædictis Inquisitorem, ad ipsum Inquisitionis officium pro tempore deputatis, contra omnes, & singulas personas cuiusvis status, gradus, ordinis, dignitatis, & conditionis existant, quas tibi, aut alijs Inquisitionibus prædictis in crimine hæresis falsum scienter depositis, aut alium ad falsum deponendum, aut verum tacendum induxisse, vel quempiam ob perhibitum veritatis testimonium, vel propter falsum non attestatum occidisse, aut membro aliquo mutilasse, aut bonis suis omnibus, vel maiori parte illorum spoliasse, vel spoliari fecisse, seu atrocissima iniuria affecisse legitimè constititerit, tuo aut à te deputando, seu deputandis, & subdelegandis arbitrio procedendi, & eos pœnis de quibus tibi vel illi videbitur condemnandi, super quo tam, & illorum quibus negotia huiusmodi commiseris, & conscientiam oneramus absque alicuius pœnæ, seu censuræ Ecclesiasticæ

flasticæ metu, aut irregularitatis nota tradendi, vel relaxandi, etiam curiæ sacerdotali plenam, & liberam concedimus facultatem. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrarijs quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub antulo Piscatoris, die 14. Decembris 1518. Pontificatus nostri anno sexto. Ex Archivio Inquisitionis Romanæ. Vide super Directorio Inquisit. par. 3. q. 73. Euangelista:

PIVS PAPA V.

Sanctissimi D. N. Pij Papæ V. præceptum, quod Principes, iudicēs, & iustitiæ ministri mandatis Cardinalium Inquisitorum generalium in concernentibus Officium Sanctissimæ Inquisitionis pareant: & reos quoslibet de hæresi Inquisitos, pro quibusuis alijs delictis carceratos, suspensa aliorum criminum cognitione, ad Inquisidores deferant, ut causa fidei prius cognoscatur, inde pro alijs delictis à suis Iudicibus puniantur.

Antiquissimus D. N. D. Pius diuina prouidentia Papa Quintus, statuit, decrevit, & ordinavit, ac mandauit, ut negotia fidei omnibus, & singulis alijs præferantur, cum fides sit substantia, & fundamentum Christianæ Religionis. Idcirco omnibus, & singulis alius Vrbis, eiusque districtus Gubernatori, Senatori, Vicario, & Cattori Apo-stolicæ Auditori, & quibuscumque alijs Legatis, Vicelegatis, Gubernatoribus, Provinciarum, & terrarum sue Sanctitati, & S. R. E. mediate, & imme-diatè subiectarum, ac eorum Locatoren, officiali-

bus,

2VII

bus, barisellis, & alijs ministris, necnon alijs locorum Ordinarijs, cæterisque Magistratibus, & officialibus, ac cuiusvis conditionis, & status hominibus in omnibus, & singulis terris, oppidis, & Civitatibus, ac in tota Republica Christiana existens sub excommunicationis latæ sententiæ, ac indignationis suæ Sanctitatis, & alijs arbitrio suæ Sanctitatis, & Illustrissimorum, & Reuerendissimorum Dominorum Cardinalium Inquisitorum generalium impönnendis, & exequendis poenis, vt eisdem Cardinalibus Inquisitoribus, ac eorum præceptis, & mandatis in quibusunque officium Sanctæ Inquisitionis huiusmodi concernent pareant, & obedient. Reges vero, Duces, Comites, Barones, & quosvis alios Princes sacerdetales in Dei nomine rogauit, vt eisdem Cardinalibus Inquisitoribus, eorumque officialibus faueant, auxiliumque præbeant, & à suis Magistratibus subditis auxilium præberi faciant in negotijs ad dictum officium spectan. Necnon carceratos quoscunque pro quibusvis delictis, & debitibus etiam atrocibus apud dictum Inquisitionis officium quomodolibet delatos, vel denunciatos, suspensa aliorum criminum inferiorum cognitione, ad eosdem Cardinales, & Inquisitionis carceres, ibidemque ad criminis hæresis totaliter cognitionem, & expeditionem retinendos, & postea ad eosdem officiales pro aliorum criminum expeditione remittendos, sine mora transmittant.

PIVS

P I V S P A P A V.

Sanctissimi D. N. D. Py Papæ V. Constitutio contra offendentes statum, res, & personas officij Inquisitionis hæreticæ prauitatis.

Quicunque quacunque dignitate sacerdotali decoratus Inquisitorum, aut quemlibet Sancti Officij Ministerum, aut accusatores, denunciantes, & testes in causis fidei offenderit, aut perterreficerit: siue res quascunque Sacri Officij priuatas, aut publicas inuaserit: vel captos pro crimine hæresis liberarit, prohibuerit ne caperentur, aut occultauerit, aut deniq; quocunque alio modo causis fidei nocuerit, etiam si nihil sit mali subsecutum, anathemate percussus est, & velut reus læse maiestatis, omni dominio, & dignitate eo ipso priuatur. Filij etiam talium infames sunt, & omnibus hæreditatis successione, & donationis iure, aut alia liberalitate carent. Idem penitus obseruetur in personis Ecclesiasticis, quæ si tale quid commisisse constiterit, degradentur, & curiæ sacerdotali relinquantur; Pontificum tamen cause Romano Pontifici reseruantur, qui pro talibus intercedit, in fautorum hæreticorum pœnas ipso facto incidit, qui hæc delicta adhuc occulta manifestauerit, supplicio liberatur; nullus ex prædictis à præfatis pœnis liberetur, nisi postquam per sex menses Pontifices Romani in Sede Petri sederint: idque precibus prius in Sancto Inquisitionis Senatu verificatis, aliter quidquid gestum fuerit, irritum est & inane. Prælati has constitutiones publicent, Principes sacerdotes ministris Sacri Officij omne auxilium præstent, & favorem, & sententias in reos hæresis latas exequantur.

Ee Pius

P I V S Episcopus seruus seruorum D E I ,
ad perpetuam rci memoriam .

SI de protegendis cæteris omnibus Ecclesiæ Ministris, quos in fidem, & clientelam nostram à Domino recepimus, cura nobis quotidiana insidet, quanto maiore studio eam nos solicitudinem, capescere necesse est, vt qui in sacro Inquisitionis hæreticæ prauitatis officio versantur, sub tutela inuiolatæ auctoritatis huius sedis periculorum omnium expertes, quæque munera ad exaltationem fidei catholicæ exequantur? Cum itaque eius generis impiorum vis quotidie magis inualefacat, qui omnibus malis artib. prædictum officium subuertere, ministrosque functionibus disturbare moliuntur, eò iam nos detrusit necessitas, vt nefariam, & scelestam illorum audaciam acerbiores castigationis verbere reprimamus. Hac igitur generali constitutione de Fratrum nostrorum consilio sancimus, vt quicunque siue cuncta Ciuitas, siue populus, siue Dominus, Comes, Marchio, Dux, vel potiore titulo illustris, quemuis ex Inquisitoribus, Aduocatis, Procuratoribus, Notarijs, alijsque Ministris prædicti officij, vel Episcoporum id munus in sua Diœcesi, aut Prouincia obeuntium, seu accusatorem, denunciatorem, aut testem in causa fidei quomodo cunque productum, vel euocatum occiderit, verberauerit, deiecerit, seu perterrefecerit, quiue Ecclesiæ, ædes, aliasue res siue publicas, siue priuatas, officij, aut ministrorum expugnauerit, inuaserit, incenderit, expilauerit, aut libros, litteras, auctoritates, exemplaria, regesta, protocolla, exempla,

scri-

scripturas, aliaue instrumenta, siue publica, siue priuata vbiq[ue] posita combusserit, diripuerit, seu interuerterit, seu ex incendio, aut direptione, aut alio quocunque modo illa exportauerit, seu qui in conflagratione, expugnatione, aut direptione etiam inermis, siue capiendi, siue comburendi, siue supprimendi causa fuerit, siue res aut personas seruari, defendiuè prohibuerit, quique carcerem, aut aliam custodiam, seu publicam, seu priuatam effregerit, vincum extraxerit, seu emiserit, capiendum prohibuerit, captumue eripuerit, receperit, occulerit, seu facultatem effugiendi dederit, seu iussit id fieri, qui cœtum concursumue fecerit, siue ut aliquid prædictorum fieret homines accommodauerit, siue alias auxilium, consilium, aut fauorem publicè, vel occultè in quolibet prædictorum scienter præstiterit, licet nemo occisus, nemo verberatus, nemo extractus, emissus, vel ereptus, nihil expugnatum, nihil effractum, succensum, direptumue, nullum denique damnum re ipsa sit secutum: nihilominus is sit anathemate præsentis Canonis auctoritate ligatus, idem quoq[ue] laesæ maiestatis reus, dominio, dignitate, honore, feudo, ac quocunq[ue] alio beneficio temporali, & perpetuo, eo ipso priuatus, sæcularis iudicis arbitrio relinquatur, qui de eo illas ipsas pœnas exigat, quæ damnatis primo capite dictæ legis per constitutiones legitimas irrogantur, bonis, rebusq[ue] omnibus Fisci iuribus applicatis, vti etiam est de damnatis hæreticis per sanctiones canonicas constitutum; eius filij paterna infamia subiecti, omnis, & cuiuscunque hæreditatis, successionis, donationis, & legati, siue propinquorum, siue extraneorum omnino sint expertes, eisdem præterea portæ nunquam pa-

E e 2 teant

teant dignitatum. Nemo autem expurgationem habere, aut causam ullam proponere, vel prætendere possit, quia tantum nefas in contemptum, & odium huius officij admisserit, nisi contrarium per claras probationes docuerit se fecisse. Quod porrò de prædictis, eorumque filijs statuimus, illud idem de omnibus Clericis, & Presbyteris sacerdotalibus, & quorumvis ordinum, etiam exemptorum Regularibus, & quacunque etiam Episcopali, & maiori dignitate prædictis, ac etiam priuilegio quomodo cunque suffultis, decernimus exequendum, ita ut ipsi beneficijs, & officijs omnibus Ecclesiasticis, præsentium auctoritate priuati, per iudicem Ecclesiasticum, hereticorum more degradentur, demum potestati sacerdotali traditi, penitus prædictis laicorum instar subijciantur: Pontificum tamen causis nobis, & successoribus nostris reseruatis, ut requiesita, & nobis renunciata, contra eos ad depositionem, & alias penas prædictas procedamus, ut criminis atrocitas videbitur postulare. Quicunque autem pro talibus veniam petere, aut alias intercedere tentauerint, in easdem illas penas, quæ in hereticorum fautores, à sacris Constitutionibus inferuntur, ipso facto se nouerint, incidisse. Verum si quis etiam huiusmodi criminum conscius, vel affinis, siue religionis studio, siue penitentia ductus rem adhuc incognitam retexit, supplicio liberetur. Ceterum eam omnium, & quarumcunque absolutionum rationem à prædictis criminibus, necnon habilitationem, & restitutionem etiam ad famam, & honores, ita deinceps habendam optamus, ut successores nostri nullas nisi saltem semestri post cuiusque assumptionem ad huius dignitatis fastigium excursio, ac precibus apud supremum Officium Inquisitionis